
Školní úrazy žáků 

 

Vážení rodiče, vaše děti, které navštěvují naši školu jsou ze zákona pojištěny proti úrazu. 

Školním úrazem je myšlena újma dítěte na zdraví, která se stane ve škole: 

• ve vyučování (hlavně TV a pracovní činnosti) 

• o přestávce 

• na školním výletě 

• na exkurzi 

• na akcích pořádaných školou 

Všichni žáci naší školy jsou na začátku školního roku seznámeni s tím, jak se mají zachovat, když se jim 

stane úraz ve škole: 

• žák je povinen nahlásit úraz vyučujícímu nebo dozoru (o přestávce) hned jak se mu stane, nejpozději 

však v den, kdy se mu stal 

• podle závažnosti úrazu jsou rodiče vyrozumění okamžitě telefonicky, nebo pouze dítětem až přijde 

domů  

• takto nahlášený úraz je zapsán do knihy úrazů 

• nahlášení úrazu druhý den již nebude možné uplatňovat! 

Jak postupovat při uplatňování školního úrazu dítěte ve škole: 

• jít s dítětem k lékaři 

• dítě přinese kopii lékařské zprávy do školy (možno poslat elektronicky na z.liska@3zsvm.cz) 

• z webových stránek si vytisknete dva tiskopisy potřebné pro uplatnění úrazu, tam bude i vzor co a 

jak vyplnit (www.3zsvm.cz – Naše škola – Dokumenty) 

o Posudek o bolestném (vyplňuje lékař) 

o Oznámení škodné události (viz vzor – vyplnit pouze označené kolonky, lze do něj přímo 

psát) 

• po ukončení léčení přinese dítě (rodič) oba vyplněné tiskopisy, lékařské zprávy o léčení a poplatek za 

vyplnění tiskopisu od lékaře do školy paní sekretářce 

• po zkompletování veškeré dokumentace bude úraz předán pojišťovně   

• po odškodnění vám přijde od pojišťovny oznamovací dopis domů 

  

mailto:z.liska@3zsvm.cz
http://www.3zsvm.cz/

